
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 

Т О Л ЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Шестая очередная сессия шестого созыва Хурала представителей 
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Р Е Ш Е Н И Е  № 55

« 20 » февраля 2019 г. с. Мугур-Аксы

О внесении изменений в структуру администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с п. 8 ст. 37 Федерального закона от 06Л0.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с Постановлением Правительства Республики Тыва 
от 18.02.2015 г. № 67 «О порядке осуществления муниципального земельного 
контроля», с п .  1.4 Распоряжения Правительства Республики Тыва от 
25.09.2018 г. № № 391 -р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») по вовлечению в налоговый оборот объектов капитального 
строительства и земельных участков всех категорий земель на территории 
Республики Тыва на период 2018-2019 годы», с п. 23.1, 23.2 протокола 
аппаратного совещания у Главы-Председателя Правительства Республики 
Тыва Кара-оола Ш.В. с заместителями Председателя Правительства, 
министрами, руководителями госкомитетов, служб, агентств Республики 
Тыва, руководителями администраций кожуунов и гг. Кызыла и Ак- 
Довурака в режиме видео-конференц-связи от 21.01.2019 г. № 3, п. 8.7.1 
протокола аппаратного совещания у первого заместителя Председателя 
Правительства Республики Тыва Брокерта А.В. с заместителями 
Председателя Правительства, министрами, руководителями госкомитетов, 
служб, агентств Республики Тыва, руководителями администраций кожуунов 
и гг. Кызыла и Ак-Довурака в режиме видео-конференц-связи от 28.01.2019 
г. № 4, Уставом муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва», Хурал представителей муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в структуру администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», утвержденной 
решением Хурала представителей муниципального района «Монгун- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 28 ноября 2017 г. № 230, в 
следующем порядке:

1.1. Создать отдел по архитектуре, земельным и имущественным 
отношениям со штатной численностью 3 единиц со следующими 
должностями:



- начальник отдела по архитектуре и земельным, имущественным 
отношениям -  1 единица;

- главный специалист по земельным и имущественным отношениям -  1 
единица муниципальной службы;

- специалист по земельному контролю и труду -  1 единица 
муниципальной службы.

1.2. Переименовать управление по работе с населением сумона 
Каргынский в отдел по администрированию сумона Каргынский со штатной 
численностью 3 единиц со следующими должностями:

- начальник отдела по администрированию сумона Каргынский -  1 
единица муниципальной службы;

- специалист 1 разряда по работе с населением -  1 единица 
муниципальной службы;

- специалист по жилищно-коммунальному хозяйству -  0,5 единиц;
- водитель -  0,5 единиц.
1.3. Создать управление экономики, проектной деятельности с 

численностью 5 единиц в соответствии с прилагаемой структурой, которое 
подчинено заместителю председателя администрации по экономике и 
финансам.

1.4. Вывести из структуры Управления образования 2 единицы с 
физическими лицами, а именно с централизованной бухгалтерии:

- должность ведущего специалиста по закупкам, и ввести в структуру 
администрации муниципального района переименовав ведущим 
специалистом по торгам и закупкам;

- должность заместителя начальника централизованной бухгалтерии, и 
ввести в структуру администрации муниципального района переименовав 
начальником управления экономики и проектной деятельности.

1.5. Вывести из структуры Финансового управления 1 единицу 
должности муниципальной службы с физическим лицом, а именно 
должность специалиста 1 разряда, и ввести в структуру администрации 
муниципального района переименовав главным специалистом по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю.

1.6. Вывести из структуры Управления труда и социального развития 1 
единицу должности муниципальной службы с физическим лицом, а именно 
должность специалиста 1 разряда по труду, и ввести в структуру 
администрации муниципального района переименовав специалистом по 
муниципальному земельному контролю и труду отдела по архитектуре и 
земельным, имущественным отношениям.

1.7. Ввести в структуру администрации муниципального района 
должность главного специалиста управления экономического развития и 
предпринимательства и по работе с сумоном Тоолайлыг.

1.8. Вывести из структуры отдела культуры 1 единицу с физическим 
лицом, а именно должность редактора газеты «Монгун-Тайга» и ввести в 
структуру администрации муниципального района переименовав главным 
специалистом по работе со СМИ — редактором газеты «Монгун-Тайга».



1.9. Создать отдел по документационному, правовому и кадровому 
обеспечению с 3,5 единицами со следующими должностями:

- начальник отдела -  1 ед.;
- специалист 1 разряда по обращениям граждан и кадровым вопросам -  

1 ед. муниципальной службы;
- специалист-документовед -  0,5 ед.;
- специалист по организационным вопросам -  1 ед.
1.10. Переименовать должность главного бухгалтера администрации 

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 
должность главного бухгалтера-экономиста администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»;

1.11. Переименовать должность ведущего специалиста по учету 
управления сельского хозяйства на должность главного специалиста по учету 
управления сельского хозяйства администрации муниципального района 
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва».

2. Утвердить прилагаемую структуру администрации муниципального 
района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в соответствии с 
изменениями.

3. Управляющей делами администрации Саая О.О. издать 
постановление о внесении изменений в штатное расписание администрации, 
управлений и отделов до 21.02.2019 г.

4. Решение опубликовать в газете «Монгун-Тайга» и на официальном 
сайте администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» www.mongun-taiga.rtvva.ru в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский 
кожуун Республики Тыва» Донгак А.К.

Г лава кожууна -  председатель Хуралг 
представителей муниципального райе 
«Монгун-Тайгинский кожуун Pecny6j Салчак С.О.

http://www.mongun-taiga.rtvva.ru


Хурал представителей МР: 
Глава МО -  1 ед. (ВД) 
Председатель КСО -  1 ед. (МС) 
Инспектор КСО -  1 ед. (МС)

Структура администрации муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Председатель администрации муниципального района 
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» - 1 ед. (МС)

Первый заместитель 
председателя 

администрации по 
жизнеобеспечению, 

строительству и ГО и ЧС 
1 егт (МСЛ

Отдел по архитектуре, 
земельным и 

имущественным 
отношениям -  3 ед.

Начальник отдела -  1 
ед.
Главный специалист 
ЗИО -  1 ед. (МС) 
Специалист по мун.зем. 
контролю и труду -1 
ед. (МС)

Отдел по
администрированию 
сумона Каргынский -  

3 ед.

Начальник отдела по 
администрированию 

сумона Каргынский - 1 ед.
(МС)

Специалист 1 разряда по 
работе с населением - 1

ед. (МС)
Специалист по жилищно- 
коммунальному хозяйству 

- 0,5 ед. (НСОТ) 
Водитель - 0,5 ед. (НСОТ)

Начальник ЕДДС -  
специалист по 
ГО и ЧС -  1 ед. 

дежурные диспетчера 
ЕДДС -  

3 ед.

Заместитель 
председателя 

администрации по 
экономике и финансам -  

1 ед. (МС)

Управление экономики и 
проектной деятельностью -  5 ед.

(из них относящиеся к 
экономической деятельности 2 

ед.)
Начальник управления 
экономики, проектной 
деятельностью -  1 ед. (НСОТ) 
Главный специалист 
управления экономического 

- развития и
предпринимательства и по 
работе сумона Тоолайлыг -1 
ед. (НСОТ)
Главный специалист по 
внутреннему мун. 
финансовому контролю -I ед. 
(МС)
Ведущий специалист по 
информационным 
технологиям - 1 ед. (МС) 
Ведущий спец, по торгам, 
закупкам -  1 ед. (НСОТ)

Финансовое управление - 6 
ед.

Начальник финансового 
управления — 1 ед. (МС) 

Начальник отдела -  1 ед. (МС) 
Главный специалист по 
бюджету -  1 ед. (МС) 

Ведущий специалист по 
доходам — 1 ед. (МС) 

Ведущий специалист -  1 ед. 
(МС)

Водитель -  1 ед. (НСОТ)

Заместитель председателя 
администрации по 

сельскому хозяйству и 
экологии -  начальник 

управления по сельскому 
хозяйству -  1 ед. (МС)

Управление сельского 
хозяйства (со статусом 

ЮЛ) - 3 ед.
Главный зоотехник -  1 

ед. (МС)
Главный специалист по 

учету -  1 ед. (МС) 
Водитель -  1 ед. 

(НСОТ)

Г лавный бухгалтер - 
экономист- 1 ед. (НСОТ)

Заместитель 
председателя 

администрации по 
социальной политике -  

1 ед. (МС)

Управление труда и 
социального развития (со 

статусом ЮЛ)- 4 ед. + 2 
внешт. ед.

Начальник управления 
труда и социального 
развития - 1 ед. (МС) 

Главный специалист по 
учету - 1 ед. (МС) 

Ведущий специалист -1 ед.
(МС)

Специалист 1 разряда -  1 
ед. (МС)

Отдел культуры (со 
статусом ЮЛ)

Начальник -  1 ед. (МС) 
Всего 7 ед. (НСОТ)

Ответственный секретарь 
по делам

несовершеннолетних и 
защите их прав -  ! ед. 

(НСОТ)

муниципального района < 
Тайгинский кожуун РТ» 
от 20 февраля 2019 г. №55

Управления образования 
(со статусом ЮЛ)

Начальник -  1 ед. (МС) 
Всего 27 единиц (НСОТ)

Начальник отдела по 
делам молодежи, спорта -  

1 ед. (МС)

Главный специалист по 
работе со СМИ -  редактор 
газеты «Монгун-Тайга» -  1 

ед. (НСОТ)

Заместитель председателя 
администрации по 

профилактике преступлений 
и иных правонарушений -  1 

ед. (М С )‘

Г лавный специалист -  
ответственный секретарь 

административной 
комиссии -  1 ед. (МС)

Управляющий делами 
1 ед. (МС)

Отдел по
документационному, 

правовому и 
кадровому 

обеспечению -  3,5 ед.
Начальник -  1 ед. 

(НСОТ)
Специалист 1 разряда 

по обращениям 
граждан и кадровым 

вопросам -  1 ед. (МС) 
Специалист- 

документовед -  0,5 ед. 
(НСОТ) 

Специалист по 
организационным 

вопросам -  
1 ед. (НСОТ)

Г лавный специалист по 
архиву -  1 ед. (МС)

Административно- 
хозяйственная часть 

8,5 ед.
Начальник -  0,5 ед. 

(НСОТ)
Водители -  2 ед. 

(НСОТ)
Кочегары-сторожа -  3 

ед. (НСОТ) 
Уборщицы -  3 ед. 

(НСОТ)


